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Första kvartalet 2008

• Nettoomsättningen ökade med 8 % till 2 129 MSEK (1 972)

• Rörelseresultatet (EBIT) ökade med 12 % till 207 MSEK (185)

• Rörelsemarginalen (EBIT) ökade till  9,7 % (9,4)

• Resultat efter skatt uppgick till 117 MSEK (112)

• Resultat per aktie uppgick till 1,49 SEK (1,42)

• Kassafl öde från den löpande verksamheten uppgick till 9 MSEK (–157)
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Lindab utvecklar, tillverkar, marknadsför och distribuerar 

produkter och systemlösningar i tunnplåt och stål för 

förenklat byggande och bättre  inomhusklimat.

Verksamheten bedrivs i två affärsområden, Ventilation 

och Profile, och produkterna känne tecknas av hög kva-

litet, montagevänlighet, energi- och miljötänkande samt 

levereras med en hög servicegrad vilket sammantaget 

ger ett ökat kundvärde.

Koncernen omsatte 9 280 MSEK år 2007, är etablerad i 

30 länder och har cirka 5 000 anställda.

Huvudmarknaden är yrkesbyggande som svarar för 80 

procent av försäljningen medan bostäder står för 20 

procent av försäljningen. Under 2007 stod den nordiska 

marknaden för 40 procent, tillväxtmarknaden Central- 

och Östeuropa för 28 procent, Västeuropa för 28 pro-

cent och övriga marknader för 4 procent av den totala 

försäljningen.

Affärsområde Ventilation riktar sig mot ventilationsbran-

schen med komponenter och systemlösningar. Verk-

samheten drivs i de två divisionerna Air Duct Systems 

respektive Comfort.

Affärsområde Profile verkar mot bygg sektorn med bygg-

Det här är Lindab – Vi förenklar byggandet

system och byggkomponenter. Verksamheten drivs i de 

två division erna Building Systems respektive Building 

Components. 

Aktien är noterad på Stockholms börsens Nordiska lista, 

Large Cap, under kortnamnet LIAB. De största ägarna 

är Ratos, Sjätte AP-fonden och Livförsäkringsaktiebola-

get Skandia.

Produkter 

Byggsystem

Division Building Systems omfattar prefabricerade sys-

tem för konstruktion av byggnader i stål.

Byggkomponenter

Division Building Components omfattar välutvecklade 

system av komponenter i tunnplåt för takavvattning, 

beklädnad av tak och vägg samt stålprofiler för vägg-, 

tak- och bjälklagskonstruktioner.

Kanalsystem

Division Air Duct Systems omfattar kompletta, i huvud-

sak cirkulära, kanalsystem för ventilation. 

Inneklimatprodukter

Division Comfort omfattar komponenter som bidrar till 

att fördela och behandla ventilationsluft.
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Omsättning och marknad 

Omsättningen under årets första kvartal 

uppgick till 2 129 MSEK (1 972), vilket är 

en ökning med 8 procent jämfört med mot-

svarande period föregående år. Omsätt-

ningsökningen justerat för valutaeffekter 

och strukturförändringar uppgick till drygt 

6 procent. Valutakursförändringar har varit 

marginella under perioden. Förvärv bidrog 

med drygt 1 procentenhet till omsättnings-

ökningen. Prishöjningarna har varit margi-

nella under kvartalet. Under innevarande år 

har påsken infallit under mars vilket minskat 

antalet faktureringsdagar. Under 2007 inföll 

påsken under april.

Normala säsongsvariationer medför att för-

sta kvartalet vanligen har den lägsta aktivi-

teten på marknaden för Lindab. Detta gäl-

ler i synnerhet Building Components, som 

ingår i affärsområde Profile. Årets milda 

vinter har, liksom föregående år, medfört att 

byggaktiviteterna har legat på en högre nivå 

än normalt för säsongen. Detta tillsammans 

med en fortsatt god byggkonjunktur på de 

flesta marknaderna har positivt påverkat för-

säljningsvolymerna.

Försäljningen i Norden har under kvartalet 

vuxit med 8 procent, förvärvet av Koto- Pelti 

Oy i Finland har marginellt påverkat omsätt-

ningen. Omsättningsökningen i CEE/CIS 

uppgick till 12 procent. Exkluderas Ungern, 

som visar en fortsatt svag efterfrågan bero-

ende på finanspolitiska åtgärder, uppgår 

försäljningsökningen till 16 procent. Försälj-

ningen i Västeuropa steg med 6 procent, 

exkluderat förvärvet av Aervent på Irland var 

ökningen 2 procent.

Lindabs huvudmarknad är yrkesbyggande, 

som svarar för 80 procent av försäljningen, 

medan bostäder står för resterande 20 pro-

cent. Denna försäljningsmix tillsammans med 

Lindabs geografi ska försäljningsfördelning har 

medfört att efterfrågan varit fortsatt god under 

kvartalet inom alla regioner. 

Resultat 

Rörelseresultatet (EBIT) för första kvartalet 

uppgick till 207 MSEK (185), vilket är en ökning 

med 12 procent jämfört med föregående år. 

Förklaringen till det förbättrade resultatet är en 

positiv volymutveckling kombinerat med god 

kostnadskontroll.

Tunnplåt och stål är Lindabs viktigaste 

insatsvaror. Priserna har i princip varit oför-

ändrade under första kvartalet, dock är 

prishöjningar aviserade till andra kvartalet i 

nivån 10-15 procent.

Rörelsemarginalen (EBIT) under perioden janu-

ari - mars förbättrades med 0,3 procentenhe-

ter jämfört med föregående år och uppgick till 

9,7 procent.

Resultatet efter fi nansiella poster förbättrades 

till 169 MSEK (153). Resultatet efter skatt upp-

gick till 117 MSEK (112). 

Lindabkoncernen, första kvartalet

Nettoomsättning, MSEK Rörelseresultat ( EBIT ), MSEK

Resultat per aktie uppgick till 1,49 SEK (1,42).

Investeringar

Kvartalets nettoinvesteringar inklusive för-

värv och avyttringar uppgick till 48 MSEK (40).

I nettoinvesteringar ingår i kvartalet förvär-

vet av Koto-Pelti Oy med 19 MSEK. Under 

motsvarande period 2007 erlades en til-

läggsköpeskilling för Lindab Butler (2005) 

om 4 MSEK samt utbetalades 5 MSEK med 

anledning av att den slutliga förvärvsanaly-

sen för CCL Veloduct Ltd (2006) fastställdes. 

Justerat för förvärv och avyttringar uppgick 

nettoinvesteringarna till  29 MSEK (31).

Kassafl öde

Kassaflödet från den löpande verksamhe-

ten uppgick till 9 MSEK för kvartalet jämfört 

med –157 MSEK för samma period föregå-

ende år. Ett högre rörelseresultat bidrog till 

det förbättrade kassaflödet samtidigt som 

kapitalbindningen i rörelsekapitalet var lägre 

jämfört med samma period föregående år.

Lindab har normalt ett svagare kassaflöde 

under det första kvartalet, beroende på 

lägre byggaktiviteter samt på att lagerupp-

byggnad sker inför högsäsongen senare 

under året.

Rörelsekapitalet ökade jämfört med decem-

ber 2007, beroende på normal säsongs-

mässig uppbyggnad av lager och kundford-

ringar.

Kassaflödet från investeringsverksamheten 

uppgick till –48 MSEK (–40).

Finansiell ställning

Nettoskulden var 2 270 MSEK (2 812) per 

sista mars 2008. 

Soliditeten uppgick till 40 procent (32) och 

nettoskuldsättningsgraden till 0,74 (1,17) 

per den sista mars.

Finansnettot under kvartalet var –38 MSEK 

(–32). Det försämrade finansnettot beror på 

högre marknadsräntor.

Disponibla medel inklusive outnyttjade kre-

diter uppgick till 2 560 MSEK (1 130).
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Företagsförvärv

Lindab förvärvade den 18 januari samtliga 

aktier i det finska tak- och väggplåtsföre-

taget Koto-Pelti Oy. Företaget omsätter ca 

30 MSEK och har 6 anställda. Förvärvet 

ger divisionen Building Components inom 

affärsområde Profile en lokal produktion och 

en plattform för att utveckla försäljningen på 

den finska marknaden. Köpeskillingen upp-

gick till (skuldfritt värde) 21 MSEK. Kostnader 

direkt hänförliga till förvärvet var marginella. 

Förvärvet innebar att nettoskuldsättningen 

ökade med 19 MSEK inklusive räntebäran-

de tillgångar på 2 MSEK. Värdet på de totalt 

förvärvade nettotillgångarna beräknas till 4 

MSEK, vilket ger en koncernmässig good-

will på 17 MSEK. Koto-Pelti Oy konsolidera-

des fr o m 1 januari 2008. Detta medförde 

att nettoomsättningen ökade med 3 MSEK 

under det första kvartalet 2008. Koncernens 

resultat efter skatt var oförändrat. 

Integrationen av det irländska ventilationsfö-

retaget Aervent Holdings Ltd, som förvärva-

des under fjärde kvartalet 2007, följer den 

plan som låg till grund för förvärvet. De för-

väntade synergierna realiseras enligt plan.

Avskrivningar

Kvartalets totala avskrivningar var 55 MSEK 

(52) varav 2 MSEK (3) avsåg avskrivningar på 

koncernmässiga övervärden i immateriella till-

gångar.

Skatt

Skattekostnaden för kvartalet uppgick till 52 

MSEK (41). Skattesatsen var 31 procent (27). 

Den högre skattesatsen jämfört med föregå-

ende period beror i huvudsak på intjäning i län-

der med högre skattesats samt att uppskjuten 

skatt på underskottsavdrag hänförliga till tidi-

gare år aktiverades med 10 MSEK föregående 

år.

Ställda panter och 

eventualförpliktelser

Under kvartalet har säkerheter uppgående 

till 25 MSEK erhållits i retur. Kvarvarande 

ställda panter uppgår därefter till 15 MSEK.

Moderbolaget

Moderbolaget hade ingen omsättning under 

kvartalet. Resultatet efter skatt för perioden 

uppgick till –14 MSEK (–14). Tillgångarna 

uppgick till 3 502 MSEK (3 473) och eget 

kapital till 2 020 MSEK (1 434).

Väsentliga risker och osäkerhetsfak-

torer

Lindab har i avgiven årsredovisning för verk-

samhetsåret 2007 (not 3 sid 78-82) redovisat 

de allmänna risker som föreligger eller kan 

anses föreligga i moderbolaget och koncer-

nen. Under perioden har inte framkommit 

någon omständighet som föranleder ändrad 

bedömning av nämnda risker med undantag 

för tvisten mot BerlinerLuft vilken har förlikts 

under kvartalet med en kostnad för Lindab om 

200 kEUR som tagits i resultatet.

Förslag till utdelning till aktieägarna

Till följd av Lindabs starka resultat, kassaflö-

de och positiva framtidsutsikter har Lindab 

International ABs styrelse föreslagit att års-

stämman den 7 maj 2008 beslutar om en 

utdelning på 5,25 kr per aktie, vilket totalt 

ger en utdelning om 413 MSEK, en ökning 

med 62 procent jämfört med 2007. Avstäm-

ningsdag för rätt till utdelning föreslås till den 

12 maj 2008, varmed utdelningen beräknas 

kunna betalas ut till aktieägarna den 15 maj 

2008. Den föreslagna utdelningen ligger i 

linje med den utdelningspolicy som styrel-

sen tidigare beslutat. Utdelningsförslaget 

motsvarar 46 procent av nettoresultatet.

Återköp av egna aktier

Styrelsen har beslutat föreslå årsstämman 

att besluta om att lämna Lindabs styrelse 

mandat att återköpa egna aktier till ett 

belopp om högst 400 MSEK, dock får bola-

gets innehav av egna aktier sammanlagt 

uppgå till högst 5 procent av samtliga aktier 

i bolaget.

Syftet med återköpen är att justera bolagets 

kapitalstruktur. De återköpta aktierna kan 

användas för att finansiera eventuella förvärv 

och/eller utnyttjas i samband med leverans 

av aktier i utbyte mot utgivna optioner inom 

ramen för ett eventuellt incitamentsprogram 

eller så kan aktierna makuleras.

Incitamentsprogram

Styrelsen i Lindab International AB har 

beslutat att föreslå årsstämman att införa ett 

incitamentsprogram i bolaget.

I korthet innebär beslutsförslaget att högst 

784 000 teckningsoptioner skall kunna 

erbjudas till bolagets ledande befattnings-

havare och nyckelpersonal omfattande cirka 

90 personer. Teckningsoptionerna skall 

marknadsvärderas enligt vedertagen värde-

ringsmodell, Black & Scholes.

Lindabaktien

Lindabaktien betalades under perioden 

januari-mars, som högst i 150,50 SEK,  

den 2 januari och som lägst i 113,00 SEK, 

den 23 januari. Sedan börsnoteringen den 

1 december 2006 noterades den högsta 

slutkursen till 205 SEK, den 16 juli 2007 

och den lägsta 113,00 SEK, den 23 januari 

2008. Snittomsättningen för Lindabaktien 

var 198 278 aktier per dag under första 

kvartalet 2008.

Ny VD och koncernchef i Lindab från 

den 1 oktober 2008

Nuvarande VD och koncernchef Kjell Åkes-

son har meddelat styrelsen att han önskar 

utnyttja sin avtalsenliga rätt att gå i pension 

i samband med att han i början av nästa år 

fyller 60 år.

Till hans efterträdare har utsetts nuvarande 

chefen för Lindab Building Systems, David 

Brodetsky, som även ingår i koncernled-

ningen. David Brodetsky, som är 52 år, är nu 

VD för Astron Building Systems, som Lindab 

förvärvade 2005, och är även ansvarig för 

Lindabs division Building Systems.

Redovisningsprinciper

Koncernen tillämpar International Financial 

Reporting Standards (IFRS). 

Denna delårsrapport har för koncernen 

upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrap-

portering. Koncernen har tillämpat samma 

redovisningsprinciper som under föregå-

ende år. 

IFRIC 14 - IAS 19, The limit on a Defined 

Benefit Asset, Minimum Funding, require-

ments and their interaction, avseende hur 

tillgångstak och minsta fondering enligt för-

månsbestämda pensionsplaner skall beräk-

nas, skall tillämpas från och med januari 

2008. Bestämmelsen bedöms inte få några 

direkta konsekvenser för Lindab.

Om ej annat anges i denna delårsrapport 

så avses koncernen. Siffror inom parentes 

anger utfall för motsvarande period föregå-

ende år.
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Rörelseresultat per affärsområde (EBIT) 

MSEK

jan-mar 
2008

jan-mar 
2007

jan-dec 
2007

Ventilation 112 103 485

Profile 104 89 886

Övrig verksamhet –9 –7 –62

Totalt 207 185 1 309

Nettoomsättning per marknad

MSEK

jan-mar 
2008

jan-mar 
2007

jan-dec 
2007

Norden 874 813 3 680

Västeuropa 652 615 2 637

CEE/CIS 514 458 2 616

Övriga marknader 89 86 347

Totalt 2 129 1 972 9 280

Nyckeltal

MSEK om inget annat anges

jan-mar 
2008

jan-mar 
2007

jan-dec 
2007

Rörelseresultat, (EBITDA) 1) 262 237 1 512

Rörelseresultat, (EBITA) 2) 209 188 1 318

Rörelseresultat, (EBIT)3) 207 185 1 309

Rörelsemarginal (EBITA), % 4) 9,8 9,5 14,2

Rörelsemarginal (EBIT), % 5) 9,7 9,4 14,1

Genomsnittligt antal aktier, före utspädning 78 707 820 78 707 820 78 707 820

Genomsnittligt antal aktier, efter utspädning 6) 78 707 820 78 707 820 78 707 820

Antal aktier, före utspädning 78 707 820 78 707 820 78 707 820

Antal aktier, efter utspädning 78 707 820 78 707 820 78 707 820

Resultat per aktie, SEK före utspädning 7) 1,49 1,42 11,45

Resultat per aktie, SEK efter utspädning 8) 1,49 1,42 11,45

Kassaflöde från den löpande verksamheten 9 –157 875

Nettoskuld 9) 2 270 2 812 2 238

Nettoskuldsättningsgrad, ggr 10) 0,74 1,17 0,75

Eget kapital 3 049 2 398 2 969

Eget kapital per aktie, SEK före utspädning 11) 38,74 30,47 37,72

Eget kapital per aktie, SEK efter utspädning 12) 38,74 30,47 37,72

Soliditet, % 13) 39,85 32,02 38,60

Räntetäckningsgrad, ggr 14) 5,02 5,37 8,63

Avkastning på eget kapital, % 15) 15,55 19,53 36,49

Avkastning på sysselsatt kapital, % 16) 15,75 14,41 25,09

Avkastning på operativt kapital, % 17) 15,73 14,80 25,14

Antal anställda vid periodens slut 5 206 4 930 5 112

Definitioner 1–17, se sidan 14

Från och med den 1 oktober 2007 har förändringar i reserven för internvinst i lager fördelats ut på respektive affärsområde. 

Tidigare redovisades denna under Övrig verksamhet. Jämförelsetalen för tidigare perioder är omräknade.
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Affärsområde Ventilation

Omsättning och marknad

Omsättningen under första kvartalet steg med 7 procent till 1 170 MSEK (1 089). Justeras 

omsättningen för gjorda förvärv steg omsättningen med 5 procent. Valutaeffekter har minskat 

omsättningen med 1 procentenhet.

Lanseringen av det nya kanalsystemet Lindab Safe Click fortsatte under kvartalet med fokus 

på Norden, mottagandet är fortsatt positivt. En breddning av produktprogrammet kommer att 

ske under sommaren.

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT) för första kvartalet steg till 112 MSEK, vilket är en ökning med 9 pro-

cent jämfört med föregående år. Förklaringen till det förbättrade resultatet är främst en förbätt-

rad lönsamhet inom divisionen Comfort. I den nya fabriken i S:t Petersburg ökar volymerna, 

dock är break even-tidpunkten förskjuten till andra kvartalet 2008.

Omsättningen under kvartalet uppgick till 1 170 MSEK (1 089), en ökning • 
med 7 procent, för jämförbara enheter med 6 procent

Rörelseresultatet (EBIT) förbättrades med 9 procent och uppgick till 112 • 
MSEK (103)

Division Comfort visar ett förbättrat resultat• 
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Nyckeltal Ventilation
jan-mar 

2008
jan-mar 

2007
jan-dec 

2007

Nettoomsättning, MSEK 1 170 1 089 4 507

Rörelseresultat (EBIT), MSEK 112 103 485

Rörelsemarginal (EBIT), % 9,6 9,5 10,8

Antal anställda 2 963 2 741 2 889

Fördelning av nettoomsättning 
per produktområde

Comfort

Air Duct 

Systems

Other
Machinery

Från och med den 1 oktober 2007 har förändringar i internvinstreserven fördelats ut på respektive affärsområde. 

Tidigare redovisades detta under Övrig verksamhet. Jämförelsetalen för tidigare perioder är omräknade.
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Affärsområde Profi le

Omsättning och marknad

Omsättningen steg med 9 procent till 945 MSEK för första kvartalet. Omsättningen påverka-

des positivt av förvärvet av Koto-Pelti med 0,4 procentenheter. Väderleksförhållanderna har 

varit gynnsamma under kvartalet, vilket även gällde under 2007. Samtliga regioner visade 

tillväxt under kvartalet, dock fortsatte den ungerska marknaden visa en svag utveckling.

Lanseringen av den nya byggregeln RdBx påbörjades under slutet av mars. Under andra 

kvartalet kommer fokus att vara på Skandinavien. Kunder visar ett stort intresse för den nya 

produkten.

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT) uppgick för perioden till 104 MSEK vilket är en ökning med 17 pro-

cent jämfört med föregående år. Resultatförbättringen förklaras av en fortsatt stark utveckling 

för division Building Systems. Arbetet med etableringen av den nya produktionsenheten för 

Building Systems i Ryssland fortsätter, produktionsstart är beräknad till årsskiftet 2008/2009. 

Under kvartalet har resultatet belastats med 5 MSEK avseende kostnader relaterade till eta-

bleringen. Enheten kommer att förstärka leveransmöjligheterna till de starkt växande ryska 

och ukrainska marknaderna.

Omsättningen uppgick under kvartalet till 945 MSEK, en ökning med 9 pro-• 
cent, justerat för valutaeffekter och förvärv var ökningen 7 procent

Rörelseresultatet (EBIT) steg med 17 procent till 104 MSEK (89)• 

Fortsatt positiv utveckling för division Building Systems• 
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Building 

Systems 

Building 

Components

Other

Fördelning av nettoomsättning 
per produktområde

Nyckeltal Profi le
jan-mar 

2008
jan-mar 

2007
jan-dec 

2007

Nettoomsättning, MSEK 945 868 4 712

Rörelseresultat (EBIT), MSEK 104 89 886

Rörelsemarginal (EBIT), % 11,0 10,2 18,8

Antal anställda 2 082 2 033 2 062

Från och med den 1 oktober 2007 har förändringar i internvinstreserven fördelats ut på respektive affärsområde. 

Tidigare redovisades detta under Övrig verksamhet. Jämförelsetalen för tidigare perioder är omräknade.
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Resultaträkning

Koncern
Belopp i MSEK jan-mar 2008 jan-mar 2007 jan-dec 2007

Nettoomsättning 2 129 1 972 9 280

Kostnad för sålda varor –1 480 –1 393 –6 382

Bruttoresultat 649 579 2 898

Övriga rörelseintäkter 10 17 79

Försäljningskostnader –269 –249 –988

Administrationskostnader –149 –137 –549

Forsknings- och utvecklingskostnader –14 –14 –47

Övriga rörelsekostnader –20 –11 –84

Rörelseresultat 207 185 1 309

Ränteintäkter 4 3 20

Räntekostnader –39 –35 –149

Övriga finansiella intäkter och kostnader –3 0 –5

Resultat efter fi nansiella poster 169 153 1 175

Skatt på periodens resultat –52 –41 –274

Periodens resultat 117 112 901

Hänförligt till

Moderbolagets aktieägare 117 112 901

Periodens resultat 117 112 901

Resultat per aktie före utspädning, SEK 1,49 1,42 11,45

Resultat per aktie efter utspädning, SEK 1,49 1,42 11,45

Genomsnittligt antal aktier, före utspädning 78 707 820 78 707 820 78 707 820

Genomsnittligt antal aktier, efter utspädning 78 707 820 78 707 820 78 707 820

Antal aktier, före utspädning 78 707 820 78 707 820 78 707 820

Antal aktier, efter utspädning 78 707 820 78 707 820 78 707 820

jan-mar 2008 jan-mar 2007 jan-dec 2007

Nettoomsättning, MSEK 2 129 1 972 9 280

Förändring, MSEK 157 478 1 671

Förändring, % 8,0 32,0 22,0

Varav

Volymer och pris, % 6,3 23,3 14,0

Förvärv/avyttring, % 1,4 10,9 7,9

Valutaeffekter, % 0,3 –1,8 0,1

Nettoomsättning och tillväxt
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Balansräkning

Koncern
Belopp i MSEK 2008-03-31 2007-03-31 2007-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Goodwill 2 679 2 673 2 713

Övriga immateriella anläggningstillgångar 68 71 66

Materiella anläggningstillgångar 1 394 1 403 1 425

Finansiella anläggningstillgångar 8 8 7

Finansiella anläggningstillgångar, räntebärande 7 6 6

Övriga långfristiga fordringar 344 320 346

Summa anläggningstillgångar 4 500 4 481 4 563

Omsättningstillgångar

Varulager 1 339 1 195 1 278

Övriga fordringar 1 560 1 599 1 478

Övriga fordringar, räntebärande 22 4 10

Kassa och bank 231 211 371

Summa omsättningstillgångar 3 152 3 009 3 137

SUMMA TILLGÅNGAR 7 652 7 490 7 700

Eget kapital och skulder

Eget kapital 3 049 2 398 2 969

Långfristiga skulder

Räntebärande avsättningar 107 107 109

Räntebärande skulder 2 244 2 583 2 398

Icke räntebärande avsättningar 328 371 352

Icke räntebärande skulder 3 7 3

Summa långfristiga skulder 2 682 3 068 2 862

Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder 179 343 118

Icke räntebärande avsättningar 65 75 67

Icke räntebärande skulder 1 677 1 606 1 684

Summa kortfristiga skulder 1 921 2 024 1 869
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 7 652 7 490 7 700
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Koncern
Belopp i MSEK jan-mar 2008 jan-mar 2007 jan-dec 2007

Löpande verksamheten

Rörelseresultat 207 185 1 309

Återläggning av avskrivningar 55 52 203

Avsättningar, ej kassapåverkande –3 –8 –25

Justering övriga ej kassapåverkande poster 42 –6 20

Summa 301 223 1 507

Erhållen ränta 4 1 21

Erlagd ränta –40 –26 –148

Betald skatt –165 –112 –288

Kassafl öde från den löpande verksamheten före förändring av 
rörelsekapital 100 86 1 092

Förändring av rörelsekapital

Varulager (ökning – /minskning +) –75 –89 –161

Rörelsefordringar (ökning – /minskning +) –66 –110 –24

Rörelseskulder (ökning + /minskning –) 50 –44 –32

Summa förändring av rörelsekapital –91 –243 –217

Kassafl öde från den löpande verksamheten 9 –157 875

Investeringsverksamheten

Förvärv av koncernföretag –19 –9 –48

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar –3 –1 –13

Investeringar i materiella anläggningstillgångar –29 -39 –182

Förändring i finansiella anläggningstillgångar 0 2 1

Försäljning/utrangering av immateriella anläggningstillgångar - 1 -

Försäljning/utrangering av materiella anläggningstillgångar 3 6 17

Kassafl öde från investeringsverksamheten –48 –40 –225

Finansieringsverksamheten

Ökning (+)/minskning (–) av upplåning –101 203 –231

Utdelning - - –256

Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten –101 203 –487

Periodens kassafl öde –140 6 163

Likvida medel vid periodens början 371 199 199

Kursdifferens likvida medel 0 6 9

Likvida medel vid periodens slut 231 211 371

Kassafl ödesanalys
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Förändringar i koncernens egna kapital

Koncern
Belopp i MSEK jan-mar 2008 jan-mar 2007 helår 2007 

Ingående eget kapital 2 969 2 190 2 190

Utdelning - - –256

Omräkningsdifferens –37 96 134

Periodens resultat 117 112 901

Utgående eget kapital 3 049 2 398 2 969

Förslag till vinstdisposition för verksamhetsåret 2007

Årsredovisningen för verksamhetsåret 2007 kommer att framläg-

gas på årsstämman den 7 maj 2008. Styrelsen och verkställande 

direktören föreslår att 5,25 SEK per aktie, maximalt 413 216 055 

SEK, utdelas till aktieägarna samt att återstoden 833 957 284 

SEK överförs i ny räkning.

Optioner

Inga utestående optioner finns.
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Moderbolagets resultaträkning

Moderbolag
Belopp i MSEK jan-mar 2008 jan-mar 2007 jan-dec 2007

Övriga rörelseintäkter - 4 4

Administrationskostnader –5 –5 –18

Övriga rörelsekostnader - - -

Rörelseresultat –5 –1 –14

Resultat från dotterbolag - - 1 003

Ränteintäkter, externa - 1 1

Räntekostnader, externa - –11 –39

Räntekostnader, interna –15 –8 –52

Resultat efter fi nansiella poster –20 –19 899

Skatt på periodens resultat 6 5 –57

Periodens resultat –14 –14 842

Moderbolag
Belopp i MSEK 2008-03-31 2007-03-31 2007-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 3 467 3 467 3 467

Övriga långfristiga fordringar 5 - -

Summa anläggningstillgångar 3 472 3 467 3 467

Omsättningstillgångar

Övriga fordringar 30 5 0

Kassa och bank 0 1 0

Summa omsättningstillgångar 30 6 0

SUMMA TILLGÅNGAR 3 502 3 473 3 467

Eget kapital och skulder

Eget kapital 2 020 1 434 2 034

Långfristiga skulder

Räntebärande skulder - 792 -

Skuld till koncernföretag 1 475 1 036 1 365

Summa långfristiga skulder 1 475 1 828 1 365

Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder - 110 -

Icke räntebärande skulder 7 101 68

Summa kortfristiga skulder 7 211 68

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 502 3 473 3 467

Moderbolagets balansräkning
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Moderbolag
Belopp i MSEK jan-mar 2008 jan-mar 2007 helår 2007 

Ingående eget kapital 2 034 1 448 1 448

Utdelning - - –256

Periodens resultat –14 –14 842

Utgående eget kapital 2 020 1 434 2 034

Förändringar i moderbolagets egna kapital

Denna delårsrapport har avgivits, av bolagets VD och koncernchef Kjell 

Åkesson, efter bemyndigande av styrelsen.

Båstad den 7 maj 2008

Kjell Åkesson

VD och koncernchef

Rapporten har ej varit föremål för särskild granskning av Lindabs revisorer.
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1) Rörelseresultatet (EBITDA) utgörs 

av resultat före planenliga avskriv-

ningar och före avskrivningar på 

koncernmässiga övervärden i imma-

teriella tillgångar.

2) Rörelseresultatet (EBITA) utgörs 

av resultat efter planenliga avskriv-

ningar, men före avskrivningar på 

koncernmässiga övervärden i imma-

teriella tillgångar.

3) Rörelseresultatet (EBIT) utgörs av re-

sultat före finansiella poster och skatt.

4) Rörelsemarginalen (EBITA) har beräk-

nats som rörelseresultat (EBITA) i 

procent av nettoomsättningen under 

perioden.

5) Rörelsemarginalen (EBIT) har beräk-

nats som rörelseresultat (EBIT) 

uttryckt i procent av nettoomsätt-

ningen under perioden.

6) Beräkning av utspädningen från teck-

ningsoptioner utgivna av bolaget fram 

till 14 november 2006 i enlighet med 

IAS 33. Inga utestånde optioner finns.

7) Periodens resultat i förhållande till 

genomsnittligt antal utestående aktier 

före utspädning.

8) Periodens resultat i förhållande till 

genomsnittligt antal utestående aktier 

efter utspädning.

9) Nettoskulden utgörs av räntebärande 

skulder och tillgångar samt kassa och 

bank.

10) Nettoskuldsättningsgraden uttrycks 

som nettolåneskulden i förhållande till 

eget kapital.

11) Eget kapital i förhållande till antalet 

aktier före utspädning vid periodens 

slut.

12) Eget kapital i förhållande till antalet 

aktier efter utspädning vid perioden 

slut.

13) Soliditeten har beräknats som eget 

kapital i procent av summa tillgångar 

enligt balansräkningen.

14) Räntetäckningsgraden har beräknats 

som resultat efter finansnetto plus 

finansiella kostnader i förhållande till 

finansiella kostnader.

15) Avkastning på eget kapital utgörs av 

periodens resultat, dvs. resultat efter 

skatt, i procent av vägt genomsnittligt 

eget kapital exklusive minoritetsan-

delar.

16) Avkastning på sysselsatt kapital 

utgörs av resultat efter finansnetto 

plus finansiella kostnader i procent 

av genomsnittligt sysselsatt kapital. 

Sysselsatt kapital utgörs av summa 

tillgångar minskade med icke ränte-

bärande avsättningar och skulder.

17) Avkastning på operativt kapital utgörs 

av rörelseresultat (EBIT) i procent av 

genomsnittligt operativt kapital. Ope-

rativt kapital avser summan av net-

toskuld och eget kapital.

Defi nitioner
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